

**RE: Freedom of Information Request 201718 / 109 – Waiting Times & Staffing Info**

Your Query	Date of Request	July 2017
<p>I would be grateful if you could supply to me the following information, under FOI legislation, in digital format:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. A breakdown of funding by year for the last 5 years of dedicated funding for tackling childhood obesity levels and/or for maintaining healthy child weight.</li> <li>2. A breakdown of funding by year for the last 5 years of dedicated funding for CAHMS (Child and Adolescent Mental Health Service).</li> <li>3. The details of waiting times for A&amp;Es (Accident and Emergency Units), broken down by a) 0 – 4 hours, b) 4 hours – 8 hours, c) over 8 hours, by month and hospital for the last 5 years:</li> <li>4. The details of waiting times for the following services, broken down against its national target: <ol style="list-style-type: none"> <li>a. CAMHS (Child and Adolescent Mental Health Service) – 18-week national target</li> <li>b. Drug and Alcohol Treatment – 3-week national target</li> <li>c. Cancer: 62-day referral to treatment – 62-day national target</li> <li>d. Cancer: 31-day decision to treat to first treatment, 31-day national target</li> <li>e. Inpatient/day case appointment treatment time guarantee (TTG) – 12-week national target</li> <li>f. Referral to treatment (RTT) – 18-week national target</li> <li>g. Psychological Therapies – 18-week national target</li> </ol> </li> <li>5. A total breakdown of the number of patients waiting for an outpatient appointment, broken down by month.</li> <li>6. A total breakdown on the number of consultants who are on 9-1-hour contract from 2007 to current year.</li> <li>7. A total breakdown on the number of vacancies in all full-time and part-time positions, for the last 5 years.</li> <li>8. The increase/decrease in budget and spend on workforce and nursing for each of the last 10 years.</li> <li>9. A total breakdown of workforce sickness absence rate, broken down by month for the last 5 years.</li> <li>10. A total breakdown of agency spending as a percentage of total staff costs, for the last 5 years.</li> <li>11. A total breakdown of the number of staff leaving their post at the ages of 25-35, 35-45, 45-55, 55-65.</li> <li>12. The total expenditure for hospital services and, separately, for community health services.</li> <li>13. A total breakdown of community health spending from 2007 to current year.</li> </ol>		



## Response

1. Please see below the breakdown of funding received by NHS Orkney to maintain healthy child weight between 2011/12 and 2016/17.

	2011/12	2012/13	2013/14	2014/15	2015/16	2016/17
Funding received	£ 32,000	£ 32,000	£ 32,000	£ 33,000	£ 33,000	£ 30,000

2. Please see spreadsheet attachment with breakdown.
3. The requested information is already available to the public and can be viewed [here](#) on the ISD Scotland website. Therefore I must advise that in terms of Section 25(1) of the Freedom of Information (Scotland) Act 2002 the information is otherwise accessible.
4. The requested waiting time figures are already published either as individual or aggregate figures [here](#) on the ISD Scotland website. Therefore I must advise that in terms of Section 25(1) of the Freedom of Information (Scotland) Act 2002 the information is otherwise accessible.
5. The requested waiting time figures are already published either as individual or aggregate figures [here](#) on the ISD Scotland website. Therefore I must advise that in terms of Section 25(1) of the Freedom of Information (Scotland) Act 2002 the information is otherwise accessible.
6. NHS Orkney has not employed any consultants on a '9-1-hour' contract since 2007.
7. The requested information is not collated by NHS Orkney, therefore I must advise that in terms of Section 17 of the Freedom of Information (Scotland) Act 2002 the information sought is not held.

We can however provide a total number of vacancies per year:

16/17 = 122

15/16 = 134

14/15 = 113

13/14 = 131

8. The requested information is available in NHS Orkney's annual accounts which, which you can find here:

- [2006-07](#)
- [2007-08](#)
- [2008-09](#)
- [2009-10](#)



*Our community, we care, you matter....*

Orkney NHS Board Headquarters:  
Garden House, New Scapa Road,  
Kirkwall, Orkney KW15 1BQ  
Chair: Ian Kinniburgh  
Chief Executive: Cathie Cowan



**Healthy  
Working  
Lives**

*Orkney NHS Board is the common name of Orkney Health Board*

- [2010-11](#)
- [2011-12](#)
- [2012-13](#)
- [2013-14](#)
- [2014-15](#)
- [2015-16](#)

9. Please see attached spreadsheet with breakdown.

10. This information is also available in our annual accounts. Please refer to the above links.

11. The requested information is not collated by NHS Orkney, therefore I must advise that in terms of Section 17 of the Freedom of Information (Scotland) Act 2002 the information sought is not held.

12. This information is also available in our annual accounts. Please refer to the above links.

13. This information is also available in our annual accounts. Please refer to the above links.



*Our community, we care, you matter....*

Orkney NHS Board Headquarters:  
Garden House, New Scapa Road,  
Kirkwall, Orkney KW15 1BQ  
Chair: Ian Kinniburgh  
Chief Executive: Cathie Cowan



*Orkney NHS Board is the common name of Orkney Health Board*